Chúc Mừng Năm Mới !
Xuaân Taân Söûu 2021

Nhân dịp đón xuân Tân Sửu 2021. Thay mặt Đảng uỷ, Ban
Giám đốc Sở Công Thương, tôi xin trân trọng cảm ơn Tỉnh
uỷ - HĐND - UBND tỉnh, Bộ Công Thương, các sở ban ngành,

các địa phương trong tỉnh đã luôn quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo, điều
hành và phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện cho ngành Công Thương Yên
Bái hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Để tăng cường công
tác đảm bảo an toàn,
phòng chống cháy nổ

trong thời gian diễn ra Đại hội
Đại biểu toàn quốc lần thứ
XIII của Đảng, trước, trong và
sau Tết Nguyên đán Tân Sửu
năm 2021 trên địa bàn tỉnh
Yên Bái, Sở Công Thương đã
ban hành Văn bản số 29/SCT
- KTATMT ngày 06/01/2021
yêu cầu các cơ sở sản xuất
công nghiệp và kinh doanh
thương mại thuộc lĩnh vực
ngành Công thương quản lý

YEÂN BAÙI:

Ảnh minh hoạ

các chợ,
trung tâm thương mại và các cơ sở, kho tàng
khác có nhiều nguy cơ gây mất an toàn, cháy
nổ trên địa bàn quản lý thực hiện tốt các nội
dung về đảm bảo an toàn, phòng chống cháy
nổ trong thời gian diễn ra Đại hội Đại biểu toàn
quốc lần thứ XIII của Đảng, trước, trong và sau
Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Nguồn: Phòng KTATMT

GẦN 100 TỶ ĐỒNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH
XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

YEÂN BAÙI:

của tỉnh về công tác công tác chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả.

Chủ động nắm bắt tình hình thị trường, tăng
cường kiểm tra, kiểm soát phát hiện kịp thời
và xử lý nghiêm các hành vi buôn lậu, gian lận
thương mại, đặc biệt là trong dịp tết Tân Sửu
năm 2021; tập trung đấu tranh chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả trong hoạt
động thương mại điện tử.

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền
đồng thời thực hiện tốt công tác phối hợp giữa
các ngành, các lực lượng chức năng, chính
quyền các địa phương nhằm phát huy sức
mạnh tổng hợp trong công tác đấu tranh chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả…

Để chủ động
kiểm soát tình hình, phát hiện, ngăn chặn kịp
thời các hành vi vi phạm pháp luật và thực hiện
nghiêm Chỉ thị số 15/CT-BCT ngày 30/10/2020
của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc thực
hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu,
bình ổn thị trường cuối năm 2020 và dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021, Tổng cục QLTT
ban hành Kế hoạch số 17/KH-TCQLTT ngày
24/11/2020 về cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị
trường cuối năm 2020 và trước, trong, sau Tết
Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Tập trung kiểm tra, kiểm soát các mặt hàng
thiết yếu

Theo đó Kế hoạch số 17/KH-TCQLTT, lực
lượng QLTT chủ động phối hợp với các lực
lượng chức năng trên địa bàn trong công tác
trao đổi thông tin, nắm tình hình để thẩm tra,
xác minh, địa bàn, rà soát các tổ chức, cá nhân
kinh doanh trên địa bàn; tăng cường kiểm
soát tuyến trọng điểm gần các cửa khẩu, các
đường mòn, lối mở, khu vực tập kết hàng hoá